[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ-ГОРОД РЯЗАНЬ

РЯЗАНСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА
РЕШЕНИЕ
24 сентября  2020 г.                                                                                   № 174-III
О внесении изменений и дополнений
в Положение об управлении капитального

строительства администрации города Рязани,

утвержденное решением Рязанской городской
Думы от 09.04.2015 № 102-II

Рассмотрев обращение главы администрации города Рязани                                         от 04.09.2020 № 02/1/1/1-04/1204-Ин, руководствуясь Федеральным законом                    от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования - городской округ город Рязань, Рязанская городская Дума                              р е ш и л а:

1. Внести в Положение об управлении капитального строительства администрации города Рязани, утвержденное решением Рязанской городской Думы от 09.04.2015 № 102-II, следующие изменения и дополнения:

1) пункт  3.1  дополнить  подпунктами  14 и  15  следующего  содержания

«14) осуществление методологической работы с подведомственным муниципальным предприятием;

          15) осуществление координации и контроля деятельности подведомственного муниципального предприятия.»;

2) в пункте 4.1:

2.1) подпункт 61 считать подпунктом 64;

2.2) дополнить подпунктами 61 - 63 следующего содержания:

«61) осуществляет методологическую работу с подведомственным Управлению муниципальным предприятием в соответствии с муниципальными правовыми актами администрации города Рязани;

62) осуществляет ведомственный контроль за деятельностью подведомственного Управлению муниципального предприятия в сфере закупок товаров, работ, услуг;

63) осуществляет ведомственный контроль за соблюдением подведомственным Управлению муниципальным предприятием трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права».

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет                 по градостроительной деятельности и землепользованию Рязанской городской Думы (Дейнего С.В.).

Глава муниципального образования,

председатель Рязанской городской Думы                                        Ю.В. Рокотянская

1
2